Posterioribus seculis , idem studium sacrorum excubitorum est proditum . Vix Sedem Constantinopolitam tenuit S. Chrysostomus , cùm omni ope annis us est .

& suffragante Theodosio Imperatore perfecit, vt pulsis ex viribus Montanistis, & Eunomianis, eorum codices comburerentur. Chrysostomo enim auctori, & incentori, debetur lex Theodosij aduersus haereticos illos, & eorum scripta, quae est 34. in Codice Theodosij tit. de heret. Nec ita multo post, Ephesina Synodus, Nestorij libros curauit ubique flammis addici, per Theodosium Imperatorem, datis ad eum synodis literis, quae *tomo 1. Concilij Ephesini cap. 22.* & apud S. Cyrillum leguntur: caroque sterisse pio Monacho, quod librum Nestorij cum alio volumine, (vt fit,) compactum, aliquandiu apud se nescius habuisset, ex diuino viso prodit Ioannes Moschus *cap. 46. Litemonarij.*

Manichæorum reliquiis, lupis planè sub ouina pelle Romæ deprehensis, infremuit in eos, (vt cum Photio dicam,) voce robusta Leo: quod eius sermo 4. de collectis, & sermo 5. de ieiunio decimi mensis, & sermo 4. de Epiph. quartus item de Quadrag. & 7. de Natali Dom. abundè produnt. Præter cætera verò pastoralis sollicitudinis argumenta, codices eorum omnes, à S. Leone incensos, Prosper in Chronico ad annum 446. tradit, magnas codicum illorum moles interceptas referens. Gelasium Papam, summo studio annisum, vt lolio librorum haereticorum Ecclesiam purgaret, non modò decretum eius in Concilio Romano, quod est à Gratiano exscriptum, *C. Sancta Romana*, abundè prodit, sed etiam quod concrematos ab eo ante S. Mariæ ædem libros Manichæorum, scribit Anastasius: id quod æquè à Symmacho Papa ad Constantinianæ Basilicæ valvas præstitum, refert liber de Romanis Pontificibus. Et cùm denuò stirps infausta sub Hormisda Pontifice pullularer, succisam ab eo Apostolica animaduersione, crematis præter cætera codicibus, scribit Anastasius.

In V. Synodo, immodicè ante canonem 1. ita sancitur aduersus haereticorum libros. [In memoria tenentes promissiones de Sancta Ecclesia factas, & qui dixit, quod portæ Inferni non præualebunt aduersus eam, id est, haereticorum mortiferæ linguae; recordantes autem, & quæ per Oseam de ea prophetata sunt, in quibus dicit, & sponsabo te mibi in fide, & cognosces Dominum; haereticorum quidem effrenatas linguis, & eorum impiissima conscripta, & eosdem ipsos haereticos, qui usque ad mortem in sua impietate permanserunt, pati mendacij Diabolo connumerantes, illis dicimus: Ecce vos omnes ignem accenditis, & conualescere facitis flammarum ignis, ambulabitis in lumine ignis vestri, & per flammarum quam accenditis.]